



# Mötesanteckningar samråd regionala pensionärsrådet

Tema: Infrastruktur och kollektivtrafik ur ett äldreperspektiv.

**Mötesdatum:** 20 november 2024.

**Tid:** Kl.09.30-12.30. Pensionärsorganisationerna har ett gemensamt eget möte kl. 09.00-09.30

**Plats:** Vänersborg, Residenset vid Torget. Konferensrum: Biosalongen

## Närvarande politiker

Helén Eliasson, (S) RPR, ordförande, fysiskt

Thony Andreasson Anderum (MP) RPR, ersättare, fysiskt

## Närvarande ledamöter

Gunnel Brandt, PRO, ledamot, digital

Ove Göransson, PRO, ledamot, digital

Patricia Valeria Labrana, PRO, ledamot, fysiskt

Ann-Christine Baar SPF Seniorerna, ledamot, fysiskt, kom kl. 10.30 olycka E6

Ingemar Apelstig, SPF Seniorerna, ledamot, fysiskt

Kerstin Segesten, SPF Seniorerna, ledamot, digital

Zaidi Folias, SKPF, ledamot, digital

Karl-Gunnar Wikström SKPF, ledamot, fysiskt

Barbro Westergren, SKPF, ledamot, digital

Birgitta Berghänel-Sikberger, RPG, ledamot, digital

## Närvarande ersättare

Kerstin Carlsdotter, PRO, ersättare, fysiskt

Sven Carlsson, PRO, ersättare, fysiskt

Ritha Lindh, PRO, ersättare, digital

Monica Andreasson, PRO, ersättare, digital

Agneta Nero, SPF Seniorerna, ersättare, digital

Anita Afzelius Alm SPF Seniorerna, ersättare, fysiskt  
Arne Brännström, RPG, ersättare, fysiskt

### **Övriga närvarande**

Heléna Lundberg Nilsson, Miljö- och regionutvecklings chef. Punkt 2. fysisk  
Camilla Tengström, koncernstab, kansli och säkerhet, verksamhetsstöd. fysisk

### **Förhinder**

Lars Holmin (M) RPR, vice ordförande  
Ingrid Andreae (S) RPR, ersättare  
Stefan Svensson (KD) RPR, ersättare  
Bengt Fernström, PRO, ledamot  
Sture Sundmark, SPF Seniorerna, ledamot  
Lena Gustafsson SPF Seniorerna, ersättare  
Göran Holmberg, SPF Seniorerna, ersättare  
Birgitta Carlander, SKPF, ersättare  
Håkan Persson, SKPF, ersättare  
Gunilla Eriksson, SKPF, ersättare

Presidierna för (RS) regionstyrelsen och (OSN) operativa hälso- och sjukvårdsnämnden ingår i regionala pensionärsrådet sedan våren 2023. SPRF ingår numera i SKPF

## **1. Anteckningar från föregående möte 6 september 2024**

Anteckningarna godkändes.

## **2. Tema: Miljö- och regionutveckling ur ett äldreperspektiv.**

Heléna Lundberg Nilsson **Bilaga 1.**

## **3. Millennium**

Helén Eliasson berättade om Millennium, Amerikanska bolaget Cerner Oracle vann upphandlingen 2018, en gemensam vårdinformationsmiljö med journalsystem. Systemet passar för breda flöden i hälso- och sjukvården, och är anpassat till svensk modell. De 49 kommunerna kommer att köpa en licens för att knytas ihop med Millennium. Region Skåne inför Millennium i mars 2025. Regiondirektören Håkan Sandahl fick i uppdrag på Regionstyrelsens möte 19 november 2024 att ta reda på vad som föranlett de stora problemen i införandet av det nya vårdinformationssystemet som just nu stoppats på Södra Älvsborgs

sjukhus (SÄS) efter starten den 12 november, sjukhuset var först ut i införande, men systemet ligger alltså nere nu fram till årsskiftet då man ska ha utrett och åtgärdat det som inte fungerar.

#### **4. Tillgänglighet hälso- och sjukvård VGR.**

Thony Andreasson Aderum (MP) informerade om tillgängligheten, aktuellt om hur vi ligger till. Se hans presentation i **bilaga 2**.

#### **5. Frågor PRO 5.1., 5.2., 5.3. & 5.4.**

##### **5.1. "Hur långt har man kommit med arbetet att sammankoppla de kommunala seniorkorten med Västtrafiks To Go app?"**

**Svar:** Arbeta pågår, gissningsvis kommer det kunna införas tidigast under hösten 2025.

##### **5.2. "Finns tankarna kvar om ett regionalt seniorkort?"**

**Svar:** Nej, från tjänstepersonshåll har det inte uppfattats att det finns en politisk prioritering att driva frågan i nuläget.

##### **5.3. "Varför är det olika mellan vårdcentraler avseende att betala för vaccinering mot covid, finns det en åldersgräns för gratis vaccinering?"**

**Svar:** I VGR är det avgiftsfritt att vaccinera sig mot covid-19 för de som omfattas av Folkhälsomyndighetens rekommendation. Kortfattat ingår personer 65 år och äldre samt de i medicinsk riskgrupp och är 18 år eller äldre. Om man inte ingår i rekommendationen kan man, efter en läkarordination, få vaccinera sig mot covid-19 men då mot en avgift om 170 kronor.

För att det alls ska vara möjligt att bli vaccinerad utanför rekommendation får det inte bli undanträngningseffekt för de som ingår i rekommendation. Det kan vara en anledning till att några vårdcentraler avvaktar att alls vaccinera utanför rekommendation då de inte har hunnit vaccinera klart de rekommenderade grupperna.

Det ska inte vara någon skillnad mellan vårdcentraler i vårdval gällande avgiftens storlek, den är beslutad till 170 kronor.

##### **5.4. "Vad kommer det sig att förnyelse av recept via 1177 kostar 160: -när man vid besök hos läkare får det i kostnaden för läkarbesöket?"**

**Svar:** Det pågår en översyn om avgifter vid receptförnyelse men inga beslut är ännu fattade.

## **Information önskas om det pågående miljöarbetet inom regionen.**

**Svar:** Heléna Lundberg Nilsson informerade om miljöarbetet, VGR:s mål och insatser för klimatomställning. Se hennes presentation i **bilaga 1**.

### **6. Frågor från SKPF 6.1.& 6.2.**

**6.1. "I vår lokaltidning står det att läsa när det gäller Falköpings sjukhus: förslag om fängelse, särskilt boende eller riva delar av det?**

**Boende/medlemmar har undrat länge vad händer."**

**Svar:** SkaS äger inte dessa fastigheter och kan inte besluta om vad som ska hända framgent. Ägare av fastigheten är förvaltningen för Fastighet stöd och service och de meddelar att det inte finns några beslut tagna vad man ska använda den till ännu.

**6.2. "Är det sant att sjuksköterskor på SkaS använder merparten av sin tid till ekonomiska frågor såsom betala fakturor m.m. i stället för att vara ute i vården? Det kommer från stressad personal."**

**Svar:** Koncernkontoret delar inte bilden, även om det absolut ingår administrativt arbete för all vårdpersonal som journalföring etc. dock är det nog bra om frågan lyfts på en nivå närmare vårdpersonalen.

### **7. Dialogfrågor från SPF seniorerna Bilaga 3.**

Dialogfrågorna diskuterades på mötet med Helén och Thony Andreasson Anderum (MP).

### **8. Förslag på mötestider för Regionala pensionärsrådet 2025**

Dessa mötestider enades man om för 2025

12 februari, (onsdag) tema: Hälso- och sjukvård ur ett äldreperspektiv

8 maj, (torsdag) tema: Infrastruktur och kollektivtrafik ur ett äldreperspektiv

10 september, (onsdag) tema: Kultur ur ett äldreperspektiv. Katti Hoflin

3 december, (onsdag) tema: Miljö och regionutveckling ur ett äldreperspektiv.

Heléna Lundberg Nilsson.

### **9. Budget**

Helén säger att mycket pekar på att ekonomin går åt rätt håll men att det finns flera stora utmaningar att övervinna innan man kan var nöjd. Situationen för sjukhusen är fortsatt ansträngd, kostnader för inhyrd personal har dock minskat rejält.

## **10. Övrigt**

Kerstin Segesten meddelade att det var hennes sista möte, hon tackade för många givande möten här på RPR.

Föredragshållare bjuds in från Fastighet, stöd och service till första mötet 2025 för att berätta om deras uppdrag från regionstyrelsen rörande anropsstyrd färdtjänst/taxi.

Vi ses nästa gång onsdagen den 12 februari 2025, tema hälso- och sjukvård.

### **Helén Eliasson**

Regionala pensionärsrådet, ordförande.  
Västra Götalandsregionen

Anteckningarna

Camilla Tengström

Samordnare, koncernstab, kansli och säkerhet, verksamhetsstöd

Västra Götalandsregionen